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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE 
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

PROGRAMA: GENERACIONES SACÚDETE ICBF 
 

CONVOCATORIA. No. PAF-ICBFGS-I-049-2021 
 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE 
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE (TIPO II) UBICADOS EN CALI Y 
GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 28 DE JUNIO DE 2021 

 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, establece respecto de la verificación de la 
oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el 
cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a 
los participantes de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-049-2021 que mediante el presente documento se presenta el 
Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 11 de junio de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron veinte (20) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicación de la fórmula random 
establecida en los términos de referencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con 
el acta de cierre, conforme con lo siguiente: 

No. PROPONENTE CONFORMADO POR 

1 RM INGENIEROS S.A.S. 
NIT. 900.345.967-2 

Representante Legal: 
JOSÉ IVÁN RODRÍGUEZ MEDRANO CC. 79.737.691 

2 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 
NIT. 900.157.444-6 

Representante Legal 
Guillermo Gil Ríos CC. No. 1040731254 

3 

CONSORCIO INARPES 
Representante Legal (Principal) 

DIANA LUCÍA SARRIA PEREA CC. 
1.018.405.883 

Integrante No. 1. 
JUDITH PEREA CHALA CC. No. 26.258.012 de Quibdó 

Porcentaje de Participación: 70 % 
Integrante No. 2. 

RICARDO HERRERA GANEM. CC. 79.569.444 de 
Bogotá 

Porcentaje de Participación: 30 % 

4 

UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO VC 
Representante Legal (Principal) 

ARMANDO ANTONIO MONTES MUÑOZ 

CC. No. 72.186.739 

Integrante No. 1. 
INNOVACION Y DESARROLLO EN INGENIERIA 

S.A.S.-IDEING S.A.S. 
N.I.T.: 900891558-4 

Representante Legal (Principal) 
ARMANDO ANTONIO MONTES MUÑOZ CC. No. 

72.186.739 
Porcentaje de Participación: 50 % 

Integrante No. 2. 
F.G.A. CONSULTORIAS Y CONSTRUCCION S.A.S. 
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N.I.T.: 900661625-3 
Representante Legal (Principal) 

FEDERICO GARCIA ARBELAEZ CC. No. 7.544.804 
Representante Legal (Suplente) 

DIANA MARIA GARCIA OCHOA C.C. 32.243.269 
Porcentaje de Participación: 50 % 

5 

CONSORCIO JCB – 11 – 049. 
Representante 

GERMAN FONSECA BENITEZ C.C. No. 
74.333.938 (representante) 

ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 
63.484.572 (suplente) 

Integrante N° 1 
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S.A.S. 

NIT 900.053.895-7  
Porcentaje de Participación: 70% 

ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 
63.484.572 (RL) 

Silvia Liliana Monsalve Moreno C.C. No. 63.515.436 
(suplente) 

 
Integrante N° 2 

CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 
NIT 860.067.526-0  

Porcentaje de Participación: 30% 
MARTHA CECILIA VALBUENA MESA C.C. No. 

51.820.818 (RL) 
DEXI SUAREZ VARGAS C.C. 35.429.039 (suplente) 

6 

CONSORCIO CAR 2021 
Representante 

DANIEL ALEJANDRO RUGELES BERNAL C.C. 
No. 1.032.426.651 

Integrante N° 1 
CONCEP S.A.S. 

NIT 800.190.821-6  
Porcentaje de Participación: 33% 

RICARDO JOSE COGOLLO PONCE C.C. No. 
6.872.531 (RLS) 

 
Integrante N° 2 

ANILIO ABADIA SERNA 
Porcentaje de Participación: 33% 

C.C. No. 79.278.221 
 

Integrante N° 3 
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 
Porcentaje de Participación: 34% 

C.C. No. 79.711.742 

7 

CONSORCIO CGG3 
Representante 

CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO C.C. 
No. 19.244.715 (representante) 

GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ C.C. 
No. 80.876.580 (suplente) 

Integrante N° 1 
G3 INGENIEROS SAS. 

NIT 900.006.369-4  
Porcentaje de Participación: 70% 

CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO C.C. No. 
19.244.715 (RL) 

GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ C.C. No. 
80.876.580 (suplente) 

 
Integrante N° 2 

CARLOS GUSTAVO GÓMEZ ROMERO 
C.C. 19.244.715 

Porcentaje de Participación: 30% 

8 
CONSORCIO ICBF AZUCARERO 

Representante 
JORGE MAURICIO FLÓREZ DAZA C.C. No. 

Integrante N° 1 
H&M DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN SAS. 

No. IDENTIFICACIÓN 900.362.470-6 Porcentaje de 
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79.627.158 (representante) Participación: 50% 
Representante legal: HERNANDO ANDRES FLOREZ 

DAZA No. IDENTIFICACIÓN 80.219.297 
 

Integrante No. 2 
ARM CONSULTING LTDA. 

No. IDENTIFICACIÓN 822.007.239-7  
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: ANGEL ARTURO RINCON 
SUAREZ No. IDENTIFICACIÓN 79.628.005 

9 
CONSORCIO EDIFICACIONES ET 

Representante ELSA TORRES ARENALES C.C. 
No. 63.323.375  

Integrante N° 1 
ELSA TORRES ARENALES  

C.C. 63.323.375  
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante N° 2 

RT TERRA S.A.S  
NIT: 900.579.055-5  

Porcentaje de Participación: 50% 
Representante Legal ELSA TORRES ARENALES C.C. 

No. 63.323.375 

10 

CONSORCIO ESPARZARE 
Representante 

EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS C.C. 
No. 19.432.763 (representante) 

FABIO ARTURO GÓMEZ SANABRIA CC. No. 
79.274.870 (suplente) 

Integrante N° 1 
ESPARZA INGENIERIA S.A.S 

NIT 800.200.907-5 Porcentaje de Participación: 70% 
EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS C.C. No. 

19.432.763 (RL) 
Héctor Andrés Cortés Vargas C.C. No. 80.513.544 

(suplente) 
 

Integrante N° 2 
REDES Y EDIFICACIONES S A - R&E S.A. 

NIT 830.003.733-5 Porcentaje de Participación: 30% 
FABIO ARTURO GÓMEZ SANABRIA C.C. No. 

13.839.294 (RL) 
LUIS IGNACIO BORREGO MALAVER C.C 

No.3.194.575 (suplente) 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES. 

 
Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificación preliminar de los 
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC 

SAS 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

3 CONSORCIO INARPES CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADA 

4 
UNIÓN TEMPORAL 
INTERCENTRO VC 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

5 CONSORCIO JCB – 11 – 049. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

6 CONSORCIO CAR 2021 NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  NO HABILITADA 
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7 CONSORCIO CGG3 NO CUMPLE  RECHAZADA CUMPLE  RECHAZADA 

8 CONSORCIO ICBF AZUCARERO NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  NO HABILITADA 

9 CONSORCIO EDIFICACIONES ET NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE NO HABILITADA  

10 CONSORCIO ESPARZARE NO CUMPLE RECHAZADA  CUMPLE RECHAZADA 

 
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
Durante el término comprendido entre el 21 al 22 de junio de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de 
subsanación al correo electrónico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de 
validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 
3.1. No se presentaron documentos de subsanación en el componente jurídico, ni observaciones por parte de los 

proponentes CONSORCIO CGG3 y CONSORCIO ESPARZARE, por lo tanto, se configura el rechazo en este 

componente, con sustento en causal de rechazo No. 1.37.26 que establece “Cuando el proponente no subsane o 

subsane en forma extemporánea.” 
 

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC 

SAS 
CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

3 CONSORCIO INARPES CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADA 

4 
UNIÓN TEMPORAL 
INTERCENTRO VC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

5 CONSORCIO JCB – 11 – 049. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

6 CONSORCIO CAR 2021 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  HABILITADA 

7 CONSORCIO CGG3 RECHAZADA  RECHAZADA CUMPLE  RECHAZADA 

8 CONSORCIO ICBF AZUCARERO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  HABILITADA 

9 CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADA  

10 CONSORCIO ESPARZARE RECHAZADA RECHAZADA  CUMPLE RECHAZADA 

 
CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 RM INGENIEROS S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

2 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

3 CONSORCIO INARPES NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

4 UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO VC NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

5 CONSORCIO JCB – 11 – 049. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

6 CONSORCIO CAR 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

7 CONSORCIO CGG3 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

8 CONSORCIO ICBF AZUCARERO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

9 CONSORCIO EDIFICACIONES ET NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

mailto:convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co
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10 CONSORCIO ESPARZARE NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

 
Al informe se adjuntaron las verificaciones que fueron objeto de modificación.  
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación de 
puntaje, señala el siguiente procedimiento. 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. 

 
De conformidad con lo señalado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las 
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la 
Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha 
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados 
Términos.   
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día 28 de junio de 2021 fue de 
TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON CERO TRES CENTAVOS ($3.739,03); en consecuencia, 
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta 
económica fue el de MEDIA ARITMETICA.  
 
Se realizaron ajustes por redondeo a los proponentes: CONSORCIO INARPES, UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO 
VC, CONSORCIO JCB – 11 – 049, CONSORCIO CAR 2021.  
 
Por otro lado, frente al proponente CONSORCIO CAR 2021 aplica descuento de puntaje con sustento en la observación 
realizada en el cuadro del orden de elegibilidad  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que 
resultaron habilitados, es el siguiente: 
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Al proponente CONSORCIO CAR 2021 se le aplicó descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme a lo señalado en el 
numeral 9. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES en atención a la imposición de una 
cláusula penal a uno de sus integrantes la sociedad CONCEP S.A.S., por valor de $ 4.864.605, por Fiduciaria Bogotá, 
como vocera y administradora del P.A. Fideicomiso Asistencia Técnica Findeter mediante Acta de comité Fiduciario No. 
452 de fecha 27 de agosto de 2018 y ratificada en comunicación de fecha 18 de enero de 2019. 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 
Para constancia, se expide a los veintiocho (28) días del mes de junio de dos mil veintiuno (2021). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE 
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                               50.965.480,00 50.965.480,00$            

19%  $                                 9.683.441,00 9.683.441,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                               60.648.921,00 60.648.921,00$             $       58.013.127,00  $       64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                              111.049.436,00 111.049.436,00$          

19%  $                               21.099.393,00 21.099.393,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              132.148.829,00 132.148.829,00$           $     126.405.658,00  $     140.450.731,00  CUMPLE  CUMPLE 

192.797.750,00$                              192.797.750,00$          

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                               50.965.480,00 50.965.480,00$            

19%  $                                 9.683.441,00 9.683.441,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                               60.648.921,00 60.648.921,00$             $       58.013.127,00  $       64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                              113.400.753,00 113.400.753,00$          

19%  $                               21.546.143,00 21.546.143,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              134.946.896,00 134.946.896,00$           $     129.082.122,00  $     143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

195.595.817,00$                              195.595.817,00$          

388.393.567,00$                              388.393.567,00$           $     371.514.034,00  $     412.793.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) 

UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

Proponente No. 1 RM INGENIEROS S.A.S.

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) 

UBICADO EN GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                      51.296.387,74 51.296.388,00$            

19%  $                                        9.746.313,67 9.746.314,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                      61.042.701,41 61.042.702,00$             $         58.013.127,00  $        64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                   111.770.455,68 111.770.456,00$           

19%  $                                      21.236.386,58 21.236.387,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                   133.006.842,26 133.006.843,00$            $       126.405.658,00  $      140.450.731,00  CUMPLE  CUMPLE 

194.049.543,67$                                    194.049.545,00$           

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                      51.296.387,74 51.296.388,00$            

19%  $                                        9.746.313,67 9.746.314,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                      61.042.701,41 61.042.702,00$             $         58.013.127,00  $        64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                   114.137.039,71 114.137.040,00$           

19%  $                                      21.686.037,55 21.686.038,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                   135.823.077,26 135.823.078,00$            $       129.082.122,00  $      143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

196.865.778,67$                                    196.865.780,00$           

390.915.322,34$                                    390.915.325,00$            $       371.514.034,00  $      412.793.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO DENOMINADO EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN CALI, 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

OBSERVACIONES: 

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores del componente A y del componente B, lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) pasando de un valor ofertado de $

390.915.322,34 a un valor corregido de $ 390.915.325,00 encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la entidad.

Proponente No. 3 CONSORCIO INARPES

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN 

GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                               51.458.890,00 51.458.890,00$            

19%  $                                 9.777.189,00 9.777.189,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                               61.236.079,00 61.236.079,00$             $       58.013.127,00  $       64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                              112.124.533,00 112.124.533,00$          

19%  $                               21.303.661,27 21.303.661,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              133.428.194,27 133.428.194,00$           $     126.405.658,00  $     140.450.731,00  CUMPLE  CUMPLE 

194.664.273,37$                              194.664.273,00$          

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                               51.458.890,00 51.458.890,00$            

19%  $                                 9.777.189,00 9.777.189,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                               61.236.079,00 61.236.079,00$             $       58.013.127,00  $       64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                              114.475.926,00 114.475.926,00$          

19%  $                               21.750.425,94 21.750.426,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              136.226.351,94 136.226.352,00$           $     129.082.122,00  $     143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

197.462.431,04$                              197.462.431,00$          

392.126.704,41$                              392.126.704,00$           $     371.514.034,00  $     412.793.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

Proponente No. 

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) 

UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

OBSERVACIONES: 

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos de los valores del componente A y del componente B, lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) pasando de un valor ofertado de $

392.126.704,41 a un valor corregido de $ 392.126.704,00 encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la entidad.

Proponente No. 4 UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO VC

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) 

UBICADO EN GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                      48.750.527,00 48.750.527,00$            

19%  $                                        9.262.600,13 9.262.600,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                      58.013.127,00 58.013.127,00$             $         58.013.127,00  $        64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                   112.124.533,00 112.124.533,00$           

19%  $                                      21.303.661,27 21.303.661,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                   133.428.194,00 133.428.194,00$            $       126.405.658,00  $      140.450.731,00  CUMPLE  CUMPLE 

191.441.321,00$                                    191.441.321,00$           

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                      48.750.527,00 48.750.527,00$            

19%  $                                        9.262.600,13 9.262.600,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                      58.013.127,00 58.013.127,00$             $         58.013.127,00  $        64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                   115.200.000,00 115.200.000,00$           

19%  $                                      21.888.000,00 21.888.000,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                   137.088.000,00 137.088.000,00$            $       129.082.122,00  $      143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

195.101.127,00$                                    195.101.127,00$           

386.542.448,00$                                    386.542.448,00$            $       371.514.034,00  $      412.793.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO DENOMINADO EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN CALI, 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

OBSERVACIONES: 

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos de los valores del componente A y del componente B, lo cual no modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B), encontrandose dentro de los valores

mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

Proponente No. 5 CONSORCIO JCB – 11 – 049

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN 

GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                      51.389.183,19 51.389.183,00$            

19%  $                                        9.763.944,81 9.763.945,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                      61.153.128,00 61.153.128,00$             $         58.013.127,00  $        64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                   111.972.647,90 111.972.648,00$           

19%  $                                      21.274.803,10 21.274.803,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                   133.247.451,00 133.247.451,00$            $       126.405.658,00  $      140.450.731,00  CUMPLE  CUMPLE 

194.400.579,00$                                    194.400.579,00$           

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                      51.389.183,19 51.389.183,00$            

19%  $                                        9.763.944,81 9.763.945,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                      61.153.128,00 61.153.128,00$             $         58.013.127,00  $        64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                   114.343.513,45 114.343.513,00$           

19%  $                                      21.725.267,55 21.725.267,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                                   136.068.781,00 136.068.780,00$            $       129.082.122,00  $      143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

197.221.909,00$                                    197.221.908,00$           

391.622.488,00$                                    391.622.487,00$            $       371.514.034,00  $      412.793.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO DENOMINADO EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN CALI, 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

OBSERVACIONES: 

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores del componente A y del componente B, lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) pasando de un valor ofertado de $

391.622.488,00 a un valor corregido de $ 391.622.487,00 encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

Proponente No. 6 CONSORCIO CAR 2021

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN 

GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                               48.750.527,00 48.750.527,00$            

19%  $                                 9.262.600,00 9.262.600,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                               58.013.127,00 58.013.127,00$             $       58.013.127,00  $       64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                              106.223.242,00 106.223.242,00$          

19%  $                               20.182.416,00 20.182.416,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              126.405.658,00 126.405.658,00$           $     126.405.658,00  $     140.450.731,00  CUMPLE  CUMPLE 

184.418.785,00$                              184.418.785,00$          

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                               48.750.527,00 48.750.527,00$            

19%  $                                 9.262.600,00 9.262.600,00$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                               58.013.127,00 58.013.127,00$             $       58.013.127,00  $       64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                              108.472.372,00 108.472.372,00$          

19%  $                               20.609.751,00 20.609.751,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              129.082.123,00 129.082.123,00$           $     129.082.122,00  $     143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

187.095.250,00$                              187.095.250,00$          

371.514.035,00$                              371.514.035,00$           $     371.514.034,00  $     412.793.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) 

UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

Proponente No. 8 CONSORCIO ICBF AZUCARERO

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) 

UBICADO EN GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                               54.113.100,00 54.113.100,00$            

19%  $                               10.281.489,00 10.281.489,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                               64.394.589,00 64.394.589,00$             $       58.013.127,00  $       64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                              108.176.000,00 108.176.000,00$          

19%  $                               20.553.440,00 20.553.440,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              128.729.440,00 128.729.440,00$           $     126.405.658,00  $     140.450.731,00  CUMPLE  CUMPLE 

193.124.029,00$                              193.124.029,00$          

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                               53.516.100,00 53.516.100,00$            

19%  $                               10.168.059,00 10.168.059,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                               63.684.159,00 63.684.159,00$             $       58.013.127,00  $       64.459.030,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                              109.976.000,00 109.976.000,00$          

19%  $                               20.895.440,00 20.895.440,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              130.871.440,00 130.871.440,00$           $     129.082.122,00  $     143.424.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

194.555.599,00$                              194.555.599,00$          

387.679.628,00$                              387.679.628,00$           $     371.514.034,00  $     412.793.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) 

UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

OBSERVACIONES: 

No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

Proponente No. 9 CONSORCIO EDIFICACIONES ET

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) 

UBICADO EN GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE RM INGENIEROS S.A.S. CONSORCIO INARPES

UNIÓN TEMPORAL 

INTERCENTRO VC

CONSORCIO JCB – 11 – 

049
CONSORCIO CAR 2021

CONSORCIO ICBF 

AZUCARERO

CONSORCIO 

EDIFICACIONES ET

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                      412.793.371,00  $                      371.514.034,00  $                      412.793.371,00  $                      388.393.567,00  $                      390.915.325,00  $                      392.126.704,00  $                      386.542.448,00  $                      391.622.487,00  $                      371.514.035,00  $                      387.679.628,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                      388.393.567,00  $                      390.915.322,34  $                      392.126.704,41  $                      386.542.448,00  $                      391.622.488,00  $                      371.514.035,00  $                      387.679.628,00 

CONSORCIO EDIFICACIONES ET

Fecha de diligenciamiento:

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ICBFGS-I-049-2021

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS 

SACÚDETE (TIPO II) UBICADOS EN CALI Y GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

25/06/2021

RM INGENIEROS S.A.S.

CONSORCIO INARPES

Propuesta Económica

UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO VC

CONSORCIO JCB – 11 – 049

CONSORCIO CAR 2021

CONSORCIO ICBF AZUCARERO





PAF-ICBFGS-I-049-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

13/04/2021 3739.03 MEDIA ARITMETICA (1): $ 386.970.599,14 03

Presupuesto: $ 412.793.371,00 P. MAYOR: 392.126.704,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 389.548.651,57 03

Fecha evaluación: 25/06/2021 P. MENOR: 371.514.035,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 386.913.115,65 3

MENOR VALOR (4): $ 371.514.035,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

RM INGENIEROS S.A.S. 388.393.567,00$               99,2645602           99,70                     99,23                95,65                     99,2645602 388.393.567,00                          

CONSORCIO INARPES 390.915.325,00$               97,9612271           99,30                     97,93                95,04                     97,9612271 390.915.325,00                          

UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO VC 392.126.704,00$               97,3351439           98,68                     97,31                94,74                     97,3351439 392.126.704,00                          

CONSORCIO JCB – 11 – 049 386.542.448,00$               99,8893582           99,23                     99,90                96,11                     99,8893582 -                                                

CONSORCIO CAR 2021 391.622.487,00$               97,5957409           98,94                     97,57                94,87                     97,5957409 391.622.487,00                          

CONSORCIO ICBF AZUCARERO 371.514.035,00$               96,0057523           95,37                     96,02                100,00                   96,0057523 -                                                

CONSORCIO EDIFICACIONES ET 387.679.628,00$               99,6335490           99,52                     99,60                95,83                     99,6335490 387.679.628,00                          

| 2.708.794.194,00$                          

n= 7,00                                                    

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 386.970.599,14

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 386.970.599,14$                             

Vmax= 392.126.704,00                                

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 389.548.651,57

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 386.913.115,65

$ 386.913.115,65

MAX: $ 392.126.704,00

MENOR VALOR (4)= $ 371.514.035,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CONSORCIO JCB – 11 – 049 $ 386.542.448,00 99,8893582 0,0000000 99,8893582

2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET $ 387.679.628,00 99,6335490 0,0000000 99,6335490

3 RM INGENIEROS S.A.S. $ 388.393.567,00 99,2645602 0,0000000 99,2645602

4 CONSORCIO INARPES $ 390.915.325,00 97,9612271 0,0000000 97,9612271

5 UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO VC $ 392.126.704,00 97,3351439 0,0000000 97,3351439

6 CONSORCIO ICBF AZUCARERO $ 371.514.035,00 96,0057523 0,0000000 96,0057523

7 CONSORCIO CAR 2021 $ 391.622.487,00 97,5957409 10,0000000 87,5957409

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE (TIPO II) UBICADOS EN CALI Y 

GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 9. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por aplicación de clausula penal a la sociedad CONCEP S.A.S ., 

integrante del CONSORCIO CAR 2021, por valor de $ 4.864.605, impuesta por FIDUBOGOTÁ en el contrato PAF-ATF-I-030-2016, ratificada el día 18/01/2019. Esta multa se encuentra impuesta dentro de

los 3 años anteriores al cierre de la convocatoria.

 

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO JCB - 11 - 049 con un puntaje de 99.8893582, un valor ofertado de $ 386.542.448,00 y una

diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 26.250.923,00.

PAF-ICBFGS-I-049-2021

Descuentos


